
Jordbruksutskottets utlåtande Nr 86.

Nr 86.
Ankom till riksdagens kansli den 17 maj 1934 kl. 5 e. m.

Utlåtande i anledning avi väckt motion angående förhindrande 
av osund jordspekulation och alltför tyngande skuldbe
lastning av jordbruksfastigheter.

(2:a avd.)

I en inom andra kammaren väckt, till jordbruksutskottet hänvisad 
motion nr 317 av herr Hermansson m. fl. har hemställts, att riksdagen 
måtte i skrivelse till Kungl. Majit anhålla, att Kungl. Majit jämsides 
eller i samband med den påbörjade utredningen rörande jordbrukets kre
ditförhållanden även låter verkställa en allsidig utredning med syftemål 
att förhindra en osund jordspekulation och att för framtiden skydda 
jordbrukets utövare mot en i förhållande till jordens avkastningsför
måga alltför tyngande skuldbelastning.

Beträffande de skäl, som anförts till stöd för denna hemställan, hän
visas till motionen.

I fråga örn den i motionen omnämnda utredningen rörande jordbru
kets kreditförhållanden tillåter sig utskottet att hänvisa till redogörel
sen i utskottets utlåtande nr 85.

Utskottet förutsätter, att vid den pågående utredningen rörande for
merna för en reglering av jordbrukets kreditförhållanden även beaktas 
den i motionen angivna frågan örn osund jordspekulation och alltför tyn
gande skuldbelastning av jordbruksfastigheter, i den mån denna fråga 
har aktuellt intresse för kreditförhållandenas ordnande. Emellertid sy
nas motionärerna åsyfta en mera allmän utredning av frågan. I motio
nen framhålles, att jordbrukets nuvarande skuldbelastning i betydande 
omfattning vore en given följd av den häftiga jordvärdestegring, som 
ägde rum i samband med högkonjunkturen under och omedelbart efter 
det senaste världskriget. Med den föreslagna utredningen torde avses 
att förekomma liknande följder av framtida konjunktursvängningar. 
Enligt utskottets åsikt kail det dock svårligen på förhand beräknas, när 
eller på vad sätt en dylik konjunktursvängning nästa gång kan inträffa. 
Det torde icke heller låta sig göra att för närvarande angiva några när
mare riktlinjer för den ifrågasatta utredningen. Motionärerna hava för 
sin del förklarat sig icke kunna avgöra på vilken väg det av dem skis
serade målet bäst och lämpligast kunde nås. Med hänsyn till här be-
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rörda svårigheter och då utredningen i allt fall icke lärer vara direkt 
påkallad av nu rådande förhållanden, anser sig utskottet icke kunna 
biträda motionärernas förslag.

Under åberopande av det anförda hemställer utskottet,
"t

att motionen II: 317 icke må föranleda någon riks- 
i - dagens åtgärd.

Stockholm den 17 maj 1934.

På jordbruksutskottets vägnar:

C. J. JOHANSSON.

Närvarande: se utlåtande nr 85.

Reservation
av herrar Ericsson i Sörsjön och Lundbom.
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